[image: Герб_района23]
Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   12.11.2024 г.                                                                         № 563-п
г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 09.12.2022г. № 662-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района «Дорожная деятельность на территории Пучежского городского поселения»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Пучежского муниципального района, Порядком  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, регламентирующим вопросы принятия решения о разработке муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, их формирования и реализации, определяющим правила проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Пучежского муниципального района от 16.11.2015г № 410-п,

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Дорожная деятельность на территории Пучежского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Пучежского муниципального района от 09.12.2022 г. № 662-п, следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел паспорта программы «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2023 год – 25 078 388,28руб.
2024 год – 24 474 461,15 руб.
2025 год – 18 094 510,28 руб.
2026 год – 57 795 884,51 руб.
2027 год – 19 348 276,51 руб.

1.2 Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного значения
	Бюджет ПГП, областной бюджет
	18150914,45
	16820175,60
	10535250,28
	50445884,51
	11998276,51

	1.1
	Ремонт дорог местного значения Пучежского городского поселения
	Бюджет ПГП
	0,00
	0,00
	228742,09
	0,00
	0,00

	1.2.
	Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов
	Бюджет ПГП
областной бюджет
	75887,36
7512846,23
	75887,37
7512846,23
	75887,38
7512846,23
	89982,77
8908293,74
	89982,77
8908293,74

	1.2.1
	Ремонт автомобильных дорог в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП
областной бюджет
	75887,36
7512846,23
	75887,37
7512846,23
	75887,38
7512846,23
	89982,77
8908293,74
	89982,77
8908293,74

	1.2.1.1
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Гоголя в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП
областной бюджет
	10379,64
1027583,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.2
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Северная в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП
областной бюджет
	16936,97
1676759,83
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.3
	Ремонт автомобильной дороги по проезду 3- Безымянному в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП
областной бюджет
	14191,61
1404969,19
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.4
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Родинская в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП
областной бюджет
	7099,2
702820,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.5
	Ремонт автомобильной дороги по пер. 1- Южному в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП
областной бюджет
	8534,91
844955,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.6
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Лермонтова в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП
областной бюджет
	13879,31
1374051,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.7
	Ремонт автомобильной дороги по пер. Авиационному в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП
областной бюджет
	4865,72
481705,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.8.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Герцена в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	11496,03
1138106,19
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.9
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Осипенко в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	9484,22
938937,53
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.10
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Родинская в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	11290,74
1117782,80
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.11
	Ремонт автомобильной дороги по пер. 2- Южному в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	5542,73
548729,79
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.12
	Ремонт автомобильной дороги по пер. Пороховскому в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	7143,96
707251,72
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.13
	Ремонт автомобильной дороги по пер. Белинского в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	12111,88
1199076,06
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.14
	Ремонт автомобильной дороги по пер. 2- Первомайскому в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	9812,68
971454,79
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.15
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Калинина в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	9005,13
891507,35
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.16
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Набережная
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	6387,83
632394,73
	0,00
	0,00

	1.2.1.17
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Любы Левиковой (от ул. Первомайская до ул. Полевая)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	5749,04
569154,68
	0,00
	0,00

	1.2.1.18
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Родинская (от д.1 до д. 12)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	7239,54
716713,98
	0,00
	0,00

	1.2.1.19
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Герцена (от д.1 до ул. Крылова)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	9794,67
969671,41
	0,00
	0,00

	1.2.1.20
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Осипенко (от  д.17 до конца)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	11370,33
1125662,27
	0,00
	0,00

	1.2.1.21
	Ремонт участка автомобильной дороги по пер. Белинского (от ул. Белинского до ул. Ленина)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	5663,87
560722,83
	0,00
	0,00

	1.2.1.22
	Ремонт автомобильной дороги по пер. 2-Заводской
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	2853,23
282469,39
	0,00
	0,00

	1.2.1.23
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Попова
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	13286,67
1315380,17
	0,00
	0,00

	1.2.1.24
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Пушкина (от ул. Советской до конца)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	4386,32
434245,02
	0,00
	0,00

	1.2.1.25
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Лермонтова (от ул. 50 лет ВЛКСМ до конца)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	3747,52
371004,25
	0,00
	0,00

	1.2.1.26
	Ремонт автомобильной дороги по пер. 1-Родинский
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	5408,36
535427,50
	0,00
	0,00

	1.2.1.27
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Крылова (от д.17 до д.27)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	6742,50
667507,50
	0,00

	1.2.1.28
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. М. Горького (от д.2 от начала до д.14)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	13020,00
1288980,00
	0,00

	1.2.1.29
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Пугачевская
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	9765,00
966735,00
	0,00

	1.2.1.30
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Чехова (от д.8 до д.12)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	3162,00
313038,00
	0,00

	1.2.1.31
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Маяковского (от д.1 до ул. Советская)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	18290,00
1810710,00
	0,00

	1.2.1.32
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Петрова
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	12694,50
1256755,50
	0,00

	1.2.1.33
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Октябрьская (от д.2 по ул. Ленина)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	10090,50
998959,50
	0,00

	1.2.1.34
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Полевая (от д. 67/36 до д. 42.)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	16218,27
1605608,24
	0,00

	1.2.1.35
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Мичурина (от д.2 до ул. Советская)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	15717,00
1555983,00

	1.2.1.36
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Степана Разина
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	9439,50
934510,50

	1.2.1.37
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. 60 лет Октября (от д.1 до д. 18)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	11160,00
1104840,00

	1.2.1.38
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Пушкина (от д.1  до 12)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	8556,00
847044,00

	1.2.1.39
	Ремонт автомобильной дороги по пер. 1-Октябрьский
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	7765,50
768784,50

	1.2.1.40
	Ремонт автомобильной дороги по пер. Пионерский
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	7719,00
764181,00

	1.2.1.41
	Ремонт участка автомобильной дороги по пер. 3-Первомайский (от д.1 до  ул. Крупская)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	11067,00
1095633,00

	1.2.1.42
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Полевая ( от д.42 до д.18)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	9677,27
958049,24

	1.2.1.43
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Гагарина (от ул.Северная до д.13)
	Бюджет ПГП
областной бюджет

	8881,50
879268,50

	1.3
	Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Бюджет ПГП
областной бюджет
	431 578,95
8 200 000,00
	0,00
	0,00
	38447608,00
	0,00

	1.3.1
	Ремонт автомобильных дорог в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП
областной бюджет
	431 578,95
8 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.1.1
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Некрасова в Пучежском городском поселении Ивановской области
	Бюджет ПГП
областной бюджет
	431 578,95
8 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.2.
	Устройство, замена и восстановление электроосвещения (за исключением светофорных объектов) элементов обустройства автомобильных дорог общего пользования местного значения
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	38447608,00
	0,00

	1.4.
	Ямочный ремонт дорог местного значения Пучежского городского поселения
	Бюджет ПГП
	1464650,00
	1000000,00
	1500000,00
	1500000,00
	1500000,00

	1.5
	Ремонт тротуаров Пучежского городского поселения
	Бюджет ПГП
	465951,91
	8231442,00
	1217774,58
	1500000,00
	1500000,00

	1.6
	Ремонт придомовых территорий многоквартирных домов Пучежского городского поселения
	Бюджет ПГП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	Бюджет ПГП
	5503144,50
	6469469,75
	5875000,00
	6000000,00
	6000000,00

	2.1
	Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов
	Бюджет ПГП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского городского поселения и сооружений на них
	Бюджет ПГП
	5503144,50
	6469469,75
	5875000,00
	6000000,00
	6000000,00

	3.
	Организация безопасности дорожного движения на территории Пучежского городского поселения
	Бюджет ПГП
	947072,44
	737515,80
	1329260,00
	950000,00
	950000,00

	3.1.
	Нанесение разметки, установка (замена) дорожных знаков и проведение иных мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения
	Бюджет ПГП
	436000,00
	229315,80
	800000,00
	400000,00
	400000,00

	3.2.
	Функционирование АПК «Безопасный город»
	Бюджет ПГП
	368177,44
	361200,00
	379260,00
	400000,00
	400000,00

	3.3.
	Содержание, ремонт мест остановок маршрутных транспортных средств, замена дорожных знаков или иных типов знаков, проведение иных мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения
	Бюджет ПГП
	142895,00
	147000,00
	150000,00
	150000,00
	150000,00

	4.
	Иные мероприятия, связанные с осуществлением дорожной деятельности на территории Пучежского городского поселения
	Бюджет ПГП
	477256,89
	447300,00
	355000,00
	400000,00
	400000,00

	4.1.
	Проведение инженерных изысканий, обследований, разработка проектов и сметных расчетов стоимости работ, экспертиза проектов, сметных расчетов, осуществление строительного контроля. Оформление права собственности на дороги местного значения.
	Бюджет ПГП
	477256,89
	447300,00
	355000,00
	400000,00
	400000,00

	Итого

	25078388,28
	24474461,15
	18094510,28
	57795884,51
	19348276,51

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района и опубликовать в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия Главы
Пучежского муниципального района                                            С.В. Жубаркин

image1.jpeg